III.

Hoc consilio prudentes fuerūt Antiocheni Confrat-
ties, ut rescribit D. Chrys. cum enim contra Imp. maior ex
Theodosium non parva hac in urbe esset com- factio An-
tiochæ seditionis, & enorme contra Regiam maiestatem
eius praedecessores Imperatores commissum suum
delictum: pro quo cum omnes mortis sententiā Hom. 20.
incur. ad pop.

incurserent, ut tanto huic malo temendum inquieterent, sapienter intellexerunt, nullatenus expedire, vt adveniam impetrandsam, aliusque de civitate illa mittetur Mediator: etenim difficile ille negotio pro alijs posset intercedere, furem mitigate Imperatoris, cuiusque ciuibus conciliare benevolentiam, qui culpae reus Imperatoris iustâ incurritur indignationem: quoicunque prudentissime decreuerunt Episcopum eligere mediatoris, sanctum, innocentem, qui hunc criminis vel in minimo esset obnoxius, & qui coram Imperatore prostratus nihil haberet, unde sibi timeret, aut suplicaretur, ne pro alijs complexus intercedens, ob IV. propriâ culpâ ipse prior morte damnaretur. Di- Applica- uimus mundus incurritur indignationis, omnes- tur nobis cius incolae proscripti traditores, morti que ad- huc simi- indicati æternæ, nedū separati. Et ipso quo quis- ludo. naturæ humanae ciuis erat, vt traditor audiebat, Ezeb. 2. 3. Brannus natura filii ira. Quis obtinebit indulgen- tiam, quis sequester erit, qui nos supremo Regi reconciliari inimicos: eligantur Sacerdotes, Mediatores, quandoquidem (scilicet A. post.) hoc preceptum sit Sacerdotibus, & eo fine conseruentur: Omnis Pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur Eccl. Quo fit ut non vnu sed plures inuenient homo mediatores, cum non parva esset multitudine Sacerdotum. Fuit or inquit A. post. sed nullus erat negotio conueniens, vt hoc perficeret & impleret: Erant etenim & ipsi de Reetur damaturumque numero: Ex hominibus constitutus Sacer- V. dotes informatae habentes. Requiritur igitur, & solus necessarius erat Sacerdos impollutus, innocens Christus diuinorum: confitetur ita accepimus, vt quantum ad dignes era. Sacerdos & esset nobis Pontifex sanctus innocens, impollutus se- gregatus ab peccatoribus. Hic autem sit testatur A. post. erat Christus Sacerdos, non à lege constitutus, non eius ceremonijs, non virtute consecratus: huc etenim omnia infirma erant, & quotquot tales erant milletis infirmaribus, milletis erat obnoxij defectibus sicut carci: Sacerdosos infirmitate habentes, sed ab æterno Pare vi legitimus nullus nobis mediator: Sed filii in æternum per- fectum. Hæc minime verba prætereamus: In æternum perfectum. Filium vi sacerdotem confererant & sequestrem, talem autem, vt nullum in æternum defectum incurret, sed integra & perfecta placeat Deo Patri perfectione.

¶ 9. Congruë declarat D. Hiero, illa verba qua in Osea 11. 9. persona Christi dixit apud Oseam. Propheta: Deus ego sum, & non homo: in medio tui sanctus, & non ingrediar ciuitatem. Quia veritate dicit quod

Deus sit & non homo: *Deus ego sum & non homo:* numquid fides nos instruit Catholica quod cum VI. Deus esset, scilicet sit homo, ita vt pater sit Deus Homo & homo? Deinde quomodo dicit non ingrediar pro pec- mundi ciuitate, si in ipsa natu sit vixit, & ouer- satu sit, tandemque mentiu? huc duo contraria caput. nobis refert Evangelista Ioh. *Verbi caro factum est & habitat in nobis.* Notandum ex D. Hier. Li. 2. cont. quod crebro in sanctis litteris hoc nomen *Homo, Pelag. p.* pro eo sumatur qui varijs subiacet imperfectio- 221, nibus, & defectibus, cu? sit ita: cunctis communibus subiacere defectibus. Sic autem Apol. Co- rinthijs: *Cui sit inter vos Celsus & concensio, nonne 1. Cor. 3. 3. homines estis & secundum carnem ambulatis?* Polle- riota verba declarant prima: Illes etenim homi- nes nuncupavit, qui carnis sua pernicios testan- tur appetitus. Eo modo Christus non erat homo, & dicere potuit: *Deus ego sum & non homo.* Sed & VII. sic: *Ego in medio tui sanctus.* In omni hominum Nemo multitudine nullus erat à peccatis immunis sec- mundus leuisque purus. Propheta Michæas per totiuscir a forde cumquaque mundu suo deflexit oculos, ita scilicet reperit imperfectiones, torque seculera vi altius exclamarunt: *Pergit sanctus de terra, rectus in homi- nibus non est, omnes in sanguine insidiantur, qui optimus inter eos est, quasi palurus, & qui rectus, quasi spina de sepe.* Non est homo qui non peccet, dicit Salomon. Quinimum D. Iacobus inter sanctuatu primarios colledus, asseveranter de se at atque de iis qui donorū Sancti S. primitas accepérunt: *Sed dixerimus quoniam peccatum non habemus, 1. Ioh. 1. 8. ipsum sed occidimus.* & veritas in nobis non est. Ipse est, qui in omnibus & per omnia est sanctitate præstantissimus, atque: *Ego in medio tui sanctus.* An ergo nullus non fuerit, nec sunt inter homi- nes morū integratæ spectabiles? Equidem: sed omnis corū sanctitas defectibus vilescit, & imperfec- tionibus maculatur. solus Christus ipse est, qui illa in tam sublimi possiderat gradu, vt nullus in eo notadus sit delectus erat etenim ciuis sanctitas. Dei sanctitas, cui canimus: *Tu sis meus Sanctus.*

Ad prædicta a vau Osea verba Bapti, videtur alludere Ioh. quando de Christo perhibet te- stimonium, autem: *Non sum ego Mefias.* Si vero quis ille sit nosse desiderat, ipse est, qui *Medius vestrum* fiet: *deco sanctus ut: Non sum dignus corrugam* Ioh. 1. 25. *salte, mens ciuis solvere.* Maior est distansia de mea ad illius sanctitatem, quam de pedibus ad VIII. caput, quod autem dicit: *Ei non ingreditur ciuitatem.* Naturam, idem declarat: etenim ciuitatem appellat humana humanam naturam corruptam & peccato primo etiam in- rum nostrorum parentum inquinata, cuius incola quoniam. sumus, quotquot ab illis nascimur, vt naturæ conu-

ita & culpe ac prodictionis heredes. In hanc Christus non ingredius est cunctam: non enim illorum rebellium Deo, numero comprehenditur proditorum: quoniam enim naturam assumptam, omnis tamen fuit criminis expers: Non ingrediar cunctam (interpret D. Hieron.) Vistorum scilicet concilicabulum ipse, solum hanc non ingrediatur cunctam, quam adiudicavit Cain gen.

X. *Talis decebat ut esset nobis Pontifex* (ait Apoll.)

Necnum sanctus &c. excelsior calix factus. Sicut autem sacerdos requiebat involvens sic & oblatione & sacrificium purum, & sanguis nulla macula co-inquinans ad peccatorum maculas eluendas. Ait esse de-

Apost. *Sine sanguinis effusione non fit remissio.* Si

sicut sanguis facti sibi & immundus mundare non

poterit: Iam enim nobis allerrit Spiritus S. Ab

Heb. 9. 22 immundo quid mundabitur? Si ad lavandum lin-

teum vel byssum aquam sumpleris infectam & tur-

bidam, ilam magis pollues quam emundabis.

Similitudo. Hac de causa numquam Deus humani sanguini

sibi placitum acceptauit sacrificium, ne qui-

dem ad scelerum expiationem: & cum mulegena

Cui Deus decreuerit in lege veteri sacrificia sanguinis

animalium & avium, numquam tamen vel gut-

tulam humani sanguinis expostularit. Sanguine

voluerit admisit animalium in quatumdam culparum,

sanguine, & legalium immunditiarum expiationem, &

eo quod sanguis ille nulla esset culparum labo co-

inquinatus: Veritatem non erat sufficiens,

quoniam enim nulla macula foedaret in se

tamen nullo sanctitatis aut virtutis atomo com-

mendabatur, qui sedum nulla culpa politeret-

tur, aut sanguis esset immundus, sed in super vir-

tute, dignitate, & munditia, præfulgeret, ut ex-

piare posset & sanctificare.

XI. *Domes* tice nostra est causa illi Abraham: Deo

vocatur, illique præcipitur, ut Deo gratiam offerat

sacrificium, cuius victimam sit Chrysostomus & vi-

nus eius filius, ab illo ipso Pater immolatus &

super altare profusio sanguine adul. scitis. Præp-

tuero bedit Abraham, filiumque in mentem sibi

à Deo præmonstratum adducit, erigit altare, lig-

na compoñit, ligat filium, oculos illi obnubilat,

collum extendit filium, manu Pater artipit gla-

dium, in altum attollit, item libat filium iu-

gulaturus: exemplo accutit Deus de celo, cla-

immolari mat. Abraham, Abraham: Ne extendas manus su-

sanguinem, per puerum neque facias illi quidquam. Illum no-

Gen. 22.12 effundas in conspicere meo sanguinem: q. d.

reduc gladium in vaginam & manus contrahet:

non enim illius sanguins vel viuam postulo

guttam. Non enim hic est, qui mihi faciat, nec